
MATEŘSKÁ ŠKOLA PAVLOV, příspěvková organizace, Pavlov 100, 594 44, Radostín nad Oslavou 
 

 

Zápis dětí do MŠ  Pavlov pro školní rok 

2023/2024 

pro české děti i cizince 

 

Pro podání žádosti k přijetí k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku je 

stanoven zápis dětí do mateřské školy Pavlov pro školní rok 2023/2024  

na 4. května 2023 od 10:00 do 12:00 hodin  

 

Žádost o přijetí dítěte do MŠ s přílohou si můžete stáhnout a vytisknout (viz. níže) nebo si ji 

osobně vyzvednout přímo v mateřské škole. 

 

Průběh přijímacího řízení, evidence a posuzování žádostí 

Rodiče se dostaví k zápisu se svým dítětem a předloží: 

• rodný list dítěte,  

• občanský průkaz,  

• přihlášku k zápisu, potvrzení lékaře,  

• Cizí státní příslušníci předloží doklady o povolení k pobytu – tj. osoby se státní příslušností 

mimo EU prokážou oprávněnost svého pobytu na území ČR kopií potvrzení dle zákona 

podle hlavy III. a IV. zákona č. 326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

• osoby z Ukrajiny s vízem dočasného strpení na území ČR doloží evidenční doklad o 

prodloužení pobytu z cizinecké policie  

• Při zápisu není nutná přítomnost obou rodičů. Přihláška k zápisu musí být potvrzena 

dětským lékařem. 

 

Zápis do MŠ bude probíhat u ředitelky školy. 

Žádosti o přijetí dítěte jsou evidovány pod číslem jednacím. Přijímací řízení dále probíhá v režimu 

správního řízení podle příslušných ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 



MATEŘSKÁ ŠKOLA PAVLOV, příspěvková organizace, Pavlov 100, 594 44, Radostín nad Oslavou 
 

Mateřská škola vydá rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí dítěte ve správním řízení nejpozději do 

30dnů. 

O přijetí či nepřijetí dítěte do mateřské školy obdrží rodiče písemné rozhodnutí ředitelky, které si 

osobně vyzvednou v MŠ dle dohody s ředitelkou MŠ. 

 

Stanovení kritérií 

Mateřská škola se naplňuje v souladu s ustanovením vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, při dodržení bezpečnostních a hygienických norem. 

Pokud počet podaných žádostí převyšuje kapacitu volných míst v mateřské škole, rozhoduje 

ředitelka o přijetí a nepřijetí dítěte podle uvedených kritérií. V případě rovnosti rozhoduje věk 

dítěte. 

 

Stanovená kritéria pro školní rok 2023/2024 – viz níže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA PAVLOV, příspěvková organizace, Pavlov 100, 594 44, Radostín nad Oslavou 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2023/2024 

 

Na základě § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje ředitelka mateřské školy 

kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Dle těchto kritérií bude postupovat ředitelka 

mateřské školy v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

K předškolnímu vzdělávání budou děti přijaty podle těchto kritérií: 

1. Děti s trvalým bydlištěm v obci Pavlov a spádové obci Znětínek– děti s odkladem povinné 

školní docházky, které dovrší k 31.8. 2023 věku 6 let (děti narozené do 31. 8. 2017 a dříve). 

2. Děti s trvalým bydlištěm v obci Pavlov a spádové obci Znětínek, které dovrší k 31.8. 2023 

věku 5 let; povinnost předškolního vzdělávání (děti narozené do 31.8. 2018), v pořadí od 

nejstaršího. 

3. Děti s trvalým bydlištěm v obci Pavlov a spádové obci Znětínek, které dovrší k 31.8. 2023 

věku 4 let (děti narozené do 31.8. 2019) v pořadí od nejstaršího. 

4. Děti s trvalým bydlištěm v obci Pavlov a spádové obci Znětínek, které dovrší k 31.8. 2023 

věku 3 let (děti narozené do 31.8. 2020) v pořadí od nejstaršího. 

5. Děti s trvalým bydlištěm v obci Pavlov a spádové obci Znětínek, které dovrší k 31.12. 2023 

věku 3 let (děti narozené od 1.9. 2020 do 31.12. 2020) v pořadí od nejstaršího. 

6. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcí, které nejsou spádové, které před začátkem 

školního roku (k 31.8. 2023) dosáhnou nejméně věku 3 let v pořadí od nejstaršího. 

 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA PAVLOV, příspěvková organizace, Pavlov 100, 594 44, Radostín nad Oslavou 
 

Upozornění: 

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti. O přijetí bude rozhodovat spádovost a pořadí 

podle věku – děti budou seřazeny podle data narození od nejstaršího dítěte do naplnění kapacity 

mateřské školy, uvedeném ve školském rejstříku. 

Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění). Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné 

předškolní vzdělávání (děti jeden rok před zahájením školní docházky). 

 

V Pavlově, dne 3.4. 2023  

Kateřina Němcová, DiS. 

 ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA PAVLOV, příspěvková organizace, Pavlov 100, 594 44, Radostín nad Oslavou 
 

 


